ATO PGJ Nº 944/2019

Altera o Ato PGJ nº 931/2019, que regulamenta a
criação  e  funcionamento  das  Secretarias
Unificadas  no âmbito  do Ministério  Público  do
Estado do Piauí.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA,  CARMELINA  MARIA

MENDES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais,  especialmente as definidas no art.

12, V da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

RESOLVE:

Art. 1º O art. 4º do Ato PGJ nº 931/2019 fica acrescido do seguinte inciso:

“VII-  receber,  conferir, classificar e registrar internamente os
documentos, processos e encomendas dirigidos aos Órgãos de
Administração  e  aos  Órgãos  Auxiliares do Ministério  Público,
observada a rigorosa ordem de entrada na Secretaria Unificada.”

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Teresina, 19 de setembro de 2019.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça

1